entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
1. Não será admitida a subcontratação do objeto do contrato. 

CLÁUSULA QUINTA –PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
1. PREÇO 

1.1. O valor total da contratação é de R$ 419.700,00 (Quatrocentos e Dezenove Mil e Setecentos Reais) 
sendo o valor mensal de R$ 69.950,00 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Cinqüenta Reais), de acordo 
com a proposta apresentada: 
2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e